17-02-2024 00:33:56

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente pedido justifica-se uma vez que, conforme imagens anexadas, a referida via é muito estreita,
atualmente mão dupla, e os caminhões de descarregam no açougue Brazão estacionam dos dois lados praticamente
obstruindo o trânsito na via. Além disso, existe no local, mais esficamente no número 70, o escritório de uma empresa
de Buffet e Decorações de eventos, que necessitam de uma vaga para carga e descarga, entretanto são
impossibilitados ante as recorrentes paradas dos caminhões que atendem o açougue supracitado.

solicitação de URGENTE estudo de trânsito com objetivo de implantação de área de carga e descarga na Rua
Quitandinha em frente ao número 70, ou estudo de trânsito para mudança da via para mão única.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-12-2019

RUA QUITANDINHA, LAGOINHA, 38.408-548, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 24124/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

- IMAGENS -

17-02-2024 00:33:56

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 3 de dezembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total